
Petycja mieszkańców ulicy Kolejowej w Psarach w sprawie 
nieprawidłowo przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz 
niekorzystnych zmian w planach przebudowy 
	 My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Kolejowej w Psarach, zwracamy się z niniejszą petycją w 
związku z naszym głębokim niezadowoleniem z przebiegu konsultacji społecznych dotyczących 
przebudowy ulicy Kolejowej. Konsultacje, które odbyły się w dniu 3 lutego 2025 r. w sali OSP w Psarach, 
przeprowadzono w sposób niewystarczający i nieprofesjonalny, co wywołało liczne wątpliwości oraz 
skargi.


1. Brak klarownego przedstawienia aktualnych planów przebudowy 

	 Podczas spotkania nie przedstawiono uczestnikom kompleksowego, aktualnego planu 
przebudowy ul. Kolejowej. Pan projektant zapraszał wyłącznie pojedyncze osoby do swojego 
komputera, przez co całość inwestycji nie została zaprezentowana w sposób umożliwiający zrozumienie 
i konstruktywną dyskusję. Wielu mieszkańców nie uzyskało pełnej informacji o zakresie planowanych 
prac.


2. Wprowadzenie w błąd starszej części mieszkańców ul. Kolejowej 

	 W połowie 2023 roku, podczas wcześniejszych konsultacji, przedstawiciele Urzędu Gminy 
zapewniali nas, że ponieważ właściciele działek położonych w starszej części ul. Kolejowej już co 
najmniej raz (faktycznie dwa razy) oddali fragmenty swoich posesji pod przyszłą drogę, ta część ulicy nie 
zostanie objęta dalszą przebudową. Kilka miesięcy później plany uległy jednak zmianie (w okolicach 
Października 2023) na naszą niekorzyść, co przesunęło cały ciężar inwestycji na naszą stronę ulicy.

	 Niestety, Urząd Gminy nie poinformował o tych istotnych zmianach przez ponad rok (około 1 rok 
i 4 miesiące). Dopiero w lutym 2025 r. zostaliśmy oficjalnie poinformowani, że wcześniejsze obietnice nie 
mają pokrycia w rzeczywistości.


3. Brak wyjaśnień ze strony Urzędu Gminy 

	 Podczas konsultacji w lutym 2025 r. pani Urzędnik obecna na konsultacjach uchyliła się od 
odpowiedzi, dlaczego tak długo zwlekano z poinformowaniem mieszkańców o tak ważnych zmianach 
oraz jaki był ich powód. Nie otrzymaliśmy również jasnego wyjaśnienia, co skłoniło Urząd Gminy do 
przeniesienia głównego zakresu inwestycji na stronę ulicy, która już wcześniej została obarczona 
przekazaniem swoich działek pod drogę.


Do: 
Sz.P. Tomasz Sadłoń
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Skarżący: 
Mieszkańcy ulicy Kolejowej w Psarach (gmina Psary)




4. Nieuwzględnienie postulatów dotyczących poprawy bezpieczeństwa 

	 Mimo naszych zgłaszanych postulatów związanych z wdrożeniem szerszych rozwiązań 
poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego (np. dodatkowe wyniesione skrzyżowania czy inne 
formy spowolnienia ruchu), w nowym projekcie – podobnie jak w 2023 roku – przewidziano je jedynie na 
dwóch skrzyżowaniach obejmujących około 600-metrowy odcinek z całego, 2-kilometrowego fragmentu 
ulicy Kolejowej. Sugerowane przez nas rozwiązania, które w pełniejszy sposób zwiększyłyby 
bezpieczeństwo na całej długości drogi, nie zostały uwzględnione.


5. Nasze oczekiwania 

a) Przywrócenie założeń z 2023 roku. Domagamy się powrotu do pierwotnych ustaleń, zgodnie z 
którymi strona ulicy Kolejowej już wcześniej obarczona przekazaniem działek nie będzie 
dodatkowo obciążana zakresem przebudowy.


b) Zorganizowanie nowych, otwartych konsultacji społecznych. Wnioskujemy o zwołanie 
transparentnego spotkania dla wszystkich mieszkańców, podczas którego zostaną 
przedstawione czytelne wizualizacje, mapy i szczegółowe omówienie planów przebudowy. 
Chcemy mieć realną możliwość zapoznania się z projektem w całości, a nie tylko poprzez 
indywidualne konsultacje przy komputerze projektanta.


c) Uwzględnienie zgłaszanych uwag w zakresie bezpieczeństwa. Oczekujemy, że nasze 
dotychczasowe postulaty zostaną rzeczywiście przeanalizowane i włączone do projektu 
przebudowy, tak aby zwiększyć bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi na całej 
długości modernizowanego odcinka ul. Kolejowej.


6. Uzasadnienie 

	 Sposób przeprowadzenia konsultacji społecznych w dniu 3 lutego 2025 r. oraz brak rzetelnej 
informacji o istotnych zmianach w projekcie budzą uzasadnione wątpliwości co do transparentności i 
rzetelności całego procesu decyzyjnego.

	 Mieszkańcy czują się zlekceważeni, a obietnice składane w 2023 r. okazały się bez pokrycia w 
rzeczywistości. Dodatkowo zignorowano znaczną część naszych uwag i wniosków dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.


	 Zwracamy się zatem o pilne ustosunkowanie się do powyższych żądań oraz o wdrożenie 
odpowiednich działań naprawczych. Wnioskujemy o:


• Rzetelne poinformowanie mieszkańców o obecnym stanie projektu, zmianach i powodach 
ich wprowadzenia.


• Zorganizowanie ponownych konsultacji w formie dostępnej i zrozumiałej dla wszystkich 
zainteresowanych.


• Przygotowanie spójnego planu poprawek w zakresie bezpieczeństwa, obejmującego całą 
długość modernizowanego odcinka ul. Kolejowej, a nie tylko jego wybrane fragmenty.


	 Liczymy na Państwa zrozumienie oraz konstruktywne działania, które pozwolą wypracować 
wspólny, korzystny i przede wszystkim bezpieczny dla mieszkańców plan przebudowy.


Z poważaniem, 
Mieszkańcy ul. Kolejowej w Psarach 


